UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TD            Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2020

V/v trả lời bà Trịnh Thị Màu.

                Kính gửi: Bà Trịnh Thị Màu, thôn Thành Bảo,

                                 xã Thiệu Thành, huyện Thiệu Hóa.

UBND tỉnh nhận được đơn của bà Trịnh Thị Màu ở thôn Thành Bảo,

xã Thiệu Thành, huyện Thiệu Hóa tố cáo cán bộ trong việc tham mưu, giải

quyết đơn khiếu nại của gia đình bà.

Chủ tịch UBND tỉnh trả lời bà Trịnh Thị Màu như sau:

Nội dung đơn bà Trịnh Thị Màu khiếu nại đòi cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng 270m2 đất cho gia đình bà và không phải nộp thêm tiền sử

dụng đất đã được Chủ tịch UBND huyện Thiệu Hóa giải quyết tại Quyết định

số 2149/QĐ-UBND ngày 04/5/2020. Không đồng ý với kết quả giải quyết của

Chủ tịch UBND huyện Thiệu Hóa, bà Trịnh Thị Màu khiếu nại đến Chủ tịch

UBND tỉnh. Chủ tịch UBND tỉnh đã giao Thanh tra tỉnh xác minh, báo cáo

kiến nghị Chủ tịch UBND tỉnh.

 Trên cơ sở báo cáo kết quả xác minh của Thanh tra tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 3302/QĐ-UBND ngày 14/8/2020 giải

quyết khiếu nại của bà Trịnh Thị Màu. Tại Điều 2, Quyết định giải quyết

khiếu nại ghi: "Đây là quyết định giải quyết khiếu nại lần hai, nếu bà Trịnh Thị

Màu không đồng ý với quyết định giải quyết khiếu nại này thì có quyền khởi

kiện vụ án hành chính tại Tòa án theo quy định của Luật Tố tụng hành chính".

 Nay bà Trịnh Thị Màu gửi đơn tố cáo cán bộ trong việc tham mưu, giải

quyết đơn khiếu nại của gia đình bà.

 Căn cứ Điều 17, Thông tư số 07/2014/TT-TTCP ngày 31/10/2014 của

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn

kiến nghị, phản ánh: "Đối với đơn tố cáo xuất phát từ việc khiếu nại không

đạt được mục đích, công dân chuyển sang tố cáo đối với người giải quyết

khiếu nại nhưng không cung cấp được thông tin, tài liệu, chứng cứ để chứng

minh cho việc tố cáo của mình thì cơ quan, người có thẩm quyền không thụ lý

giải quyết nội dung tố cáo".

Như vậy, nội dung đơn khiếu nại của bà Trịnh Thị Màu đã được Chủ

tịch UBND huyện Thiệu Hóa, Chủ tịch UBND tỉnh giải quyết hết thẩm

quyền, đúng quy định của pháp luật và đã hướng dẫn bà khởi kiện vụ án hành

chính tại Tòa án theo quy định của Luật Tố tụng hành chính.

2

Chủ tịch UBND tỉnh trả lời để bà Trịnh Thị Màu biết và đề nghị bà

chấp hành theo quy định của pháp luật. Kể từ ngày ban hành văn bản này,

Chủ tịch UBND tỉnh không xem xét, trả lời lại nội dung đơn nêu trên của bà

Trịnh Thị Màu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND huyện Thiệu Hóa;

- Lưu: VT, TD (T11-20).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Quang Hưng

		dinhquanghung@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-30T16:44:27+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-01T23:00:58-0800

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-01T23:01:07-0800

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-01T13:53:01+0700